¹⁸ In the year 430 Cassian wrote, desired by the Romish archdeacon (subsequently bishop) Leo, his lib. vii. de Incarn. Christi adv. Nestorium (cf. Wiggers de Jo. Cassiano, p. 28, s.), although it is probable he was acquainted with Nestor's heresy merely from that Egyptian description of it. Lib. i. c. 3, he says of a new heresy which had broken out at Bellay (Beligarum urbe), to which, according to chap. iv., Leporius also belonged: Peculiaris re proprium supradictae illius haereseos, quae ex Pelagiano vixisse, eo progressi sunt, ut assererent, homines, si velint, sine peccato esse posse. Consequens enim existimabant, ut si homo solitarius Jesus Christus sine peccato fuisset, omnes quoque homines sine Dei adjutorio esse possint, quicquid ille homo solitarius sine consortio Dei esse potuisset.—Unde advertit novus nunc jam, non novae haereseos auctor, qui Dominum Salvatoremque nostrum solitarium hominem natum esse contendit, idem se omnino dicere, quod Pelagianistae ante dixerunt: et consequens errori suo esse, ut qui utique sine peccato solitarium hominem Jesum Christum vixisse asserit, omnes quoque per se homines sine peccato posse esse blasphemet.—Nec dubium id est, re ipsa penitus declarante. Hinc enim illud est, quod intercessionibus suis Pelagianistarum querelas sovet, et scriptis suis causas illorum asserit, quod subtiliter his, vel ut verius dixerim, subdole patrocinaur, et consanguinae sibi improbitati improbo suffragatur affectu, etc. Comp. § 87, note 41.

In vain did Nestor represent to Caelestine that he rejected the expression *θεοτόκος* only in its false acceptance.¹⁹ He was declared a heretic at synods held at *Rome* and *Alexandria* (430), and *Cyril* published twelve *anathemas*, in which he sought to establish the true doctrine of Christ's person against Nestor's heresy.²⁰ These anathemas were not only answered by Nestor

Hence Lib. v. c. 1, haeresim illam Pelagianae haereseos discipulam atque imitatricem; and c. 2, to Nestor: Ergo vides, Pelagianum te virus vomere, Pelagiano te spiritu sibilare. In like manner Prosperi epitaphium Nestoriani et Pelagiani:

Nestoriana lues successi Pelagianae,
Quae tamen est utero progenerata meo.
Infelix miserae genetrix et filia natae,
Prodivi ex ipso germine, quod peperit, etc.

¹⁹ Nestorii Epist. iii. ad Caelestin. (ap. Mansi, iv. 1021, v. 725, ap. Constant, among the Epp. Caelest. no. vi. vii. and xv.) From the Epist. 1: Unde et nos non modicam corruptionem orthodoxiae apud quosdam hic reperientes, et ira et lenitate circa aegros quotidie utimur. Est enim aegritudo non parva, sed affinis putredini Apollinaris et Arii. Dominicum enim in homine unionem ad eujusdam contemperationis confusionem passim commiscent: adeo ut et quidam apud nos clerici—aperte blasphement Deum Verbum Patri homousion, tamquam originis initium de Christotoco virgine sumsisset, et cum templo suo aedificatus esset, et consulptus. Carnem dicunt post resurrectionem suam non mansisse carnem, sed in naturam transiisse deitatis.—Si quis autem hoc nomen Theotocon propter natam humanitatem conjunctam Deo Verbo, non propter parientem proponet; dicimus quidem hoc vocabulum in ea, quae peperit, non esse conveniens (oportet enim veram matrem de eadem esse essentia ac ex se natum): ferri tamen potest hoc vocabulum—eo quod solum nominetur de virgine hoc verbum propter inseparabile templum Dei Verbi ex ipsa (natum), non quia ipsa mater sit Verbi Dei: nemo enim antiquiorem se parit. From Epist. iii.: Ego autem ad hanc quidem vocem, quae est *θεοτόκος*, nisi secundum Apollinaris et Arii furorem ad confusionem naturarum proferatur, volentibus dicere non resisto: nec tamen ambigo, quin haec vox *θεοτόκος* illi voci cedat, quae est *χριστοτόκος*, tamquam prolatae ab Angelis et Evangeliiis.—Placuit, vero, Deo adjuvante etiam synodum inexcusabiliter totius orbis terrarum indicere propter inquisitionem aliarum rerum ecclesiasticarum: nam dubitatione verborum non aestimo habituram inquisitionem difficultates, nec impedimentum esse ad tractatum divinitatis Domini Christi.